

FOI number: **HBC\_FOI\_20210100**  
Date FOI Received: **17/02/2021**  
Department: **Housing**  
Title: **Rough Sleepers Support Scheme**  
Description: **Rough Sleepers Support Scheme**

**Request: (As Redacted sent by requestor)**

The Government claims to have helped 33,000 people through their 'Everyone In' rough sleeping strategy since the Covid-19 pandemic began. However, we know that not all of the 33,000 people were funded by the Ministry of Housing, Communities & Local Government, particularly if they had 'No Recourse to Public Funds' (NRPF) conditions attached to their immigration status. Local authorities have picked up the bill for providing accommodation to those with NRPF and RAMP is seeking to find out exactly how many people fall into this category.

I am therefore requesting the following information about the 'Everyone In' support scheme for rough sleepers during the Covid-19 pandemic:

1. Based on the data you have already provided for the Government dataset '*Coronavirus (COVID-19) emergency accommodation survey data: November 2020*' (which can be found here: <https://www.gov.uk/government/publications/coronavirus-covid-19-emergency-accommodation-survey-data-november-2020>), how many of the total number of people listed as 'currently being provided with emergency accommodation in response to Covid-19 pandemic' in your local authority district (see Table 1) were;
  1. Funded solely by the Ministry of Housing, Communities & Local Government's 'Everyone In' scheme
  2. Funded directly by the local authority because they had 'No Recourse to Public Funds' conditions attached to their immigration status
  3. Funded directly by the local authority for another reason (please specify)
  4. Funded by a source other than the Ministry of Housing, Communities & Local Government or the local authority (please specify)
2. Based on the data you have already provided for the Government dataset '*Coronavirus (COVID-19) emergency accommodation survey data: November 2020*' (which can be found here: <https://www.gov.uk/government/publications/coronavirus-covid-19-emergency-accommodation-survey-data-november-2020>), how many of the total number of people listed as having 'moved into settled accommodation or a rough sleeping pathway outside of temporary accommodation since the Covid-19 response began' in your local authority district (see Table 2) were;

Funded solely by the Ministry of Housing, Communities & Local Government's 'Everyone In' scheme

Funded directly by the local authority because they had 'No Recourse to Public Funds' conditions attached to their immigration status

Funded directly by the local authority for another reason (please specify)

Funded by a source other than the Ministry of Housing, Communities & Local Government or the local authority (please specify)

3. As of 28 January 2021;

How many people are currently being provided with emergency accommodation in response to the Covid-19 pandemic in your local authority district

Of those people currently being provided with emergency accommodation, how many have 'No Recourse to Public Funds' conditions attached to their immigration status

How many people have been moved into settled accommodation or a rough sleeping pathway outside of temporary accommodation since the Covid-19 response began in your local authority district

Of those people who have been moved into settled accommodation or a rough sleeping pathway outside of temporary accommodation, how many have 'No Recourse to Public Funds' conditions attached to their immigration status.

**Response: (Response as Redacted sent by service)**

Question 1:

0  
0  
0  
18

Question 2:

0  
0  
0  
8

Question 3:

16  
0  
8  
0

If you have any queries about the processing of your request then please do not hesitate to contact me. Further information explaining the Council's process for responding to information requests together with a complaints/appeals procedure is available in our reception or via our website at:

<https://www.hertsmere.gov.uk/Your-Council/Official-Publications--Guides--Policies/Access-to-Information.aspx>

The Information Commissioner oversees the application of the Freedom of Information Act. You may contact the Information Commissioner at:  
Information Commissioners Office  
Wycliffe House, Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire SK9 5AF  
Telephone: 01625 545700 Website: [www.informationcommissioner.gov.uk](http://www.informationcommissioner.gov.uk)

Please include the above reference number on all correspondence related to this request.

Thank you for your request.

Kind regards  
Information Services